



**МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ
И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ**

ПРИКАЗ

03.06.2024 № 45-Н
г. Петропавловск-Камчатский

**О внесении изменений в приложение к приказу Министерства
имущественных и земельных отношений Камчатского края от 27.11.2023
№ 42-Н «Об утверждении результатов определения кадастровой
стоимости объектов недвижимости на территории Камчатского края»**

В соответствии с частью 7 статьи 20, пунктом 2 части 2, частью 21 статьи 21 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», на основании сведений краевого государственного бюджетного учреждения «Камчатская государственная кадастровая оценка» от 03.05.2024 № 103.103/140, от 08.05.2024 № 103.103/153, приказов краевого государственного бюджетного учреждения «Камчатская государственная кадастровая оценка» от 17.04.2024 № 75-гко, от 24.04.2024 № 80-гко, № 81-гко, № 82-гко, от 25.04.2024 № 89-гко, № 90-гко «Об итогах рассмотрения заявления об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости», от 22.04.2024 № 76-гко, от 03.05.2024 № 94-гко, от 07.05.2024 № 96-гко, № 97-гко, № 98-гко «Об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства имущественных и земельных отношений Камчатского края от 27.11.2023 № 42-Н «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости на территории Камчатского края» изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Сведения о кадастровой стоимости объектов недвижимости, указанные в настоящем приказе, применяются с 1 января 2025 года, за исключением сведений, указанных в пунктах 1-5, 11-14 приложения к настоящему приказу, которые применяются с 1 января 2024 года.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2025 года, за исключением пунктов 1-5, 11-14 приложения к настоящему приказу, которые распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Исполняющий
обязанности Министра

С.В. Лебедева



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00F773675423AB063E9B248BCADF7F831D
Владелец **Лебедева Светлана Валерьевна**
Действителен с 28.02.2024 по 23.05.2025

Изменения

в приложение к приказу Министерства имущественных и земельных отношений Камчатского края от 27.11.2023 № 42-Н «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости на территории Камчатского края» (далее – Приложение)

В таблице Приложения:

- 1) в графе «Кадастровая стоимость по состоянию на 01.01.2023, рублей» строки 27595 цифры «3 692 700,00» заменить цифрами «2 411 100,00»;
- 2) в графе «Кадастровая стоимость по состоянию на 01.01.2023, рублей» строки 31276 цифры «6 139 000,00» заменить цифрами «2 108 300,00»;
- 3) в графе «Кадастровая стоимость по состоянию на 01.01.2023, рублей» строки 31280 цифры «11 286 500,00» заменить цифрами «8 057 100,00»;
- 4) в графе «Кадастровая стоимость по состоянию на 01.01.2023, рублей» строки 35304 цифры «52 904 800,00» заменить цифрами «37 214 300,00»;
- 5) в графе «Кадастровая стоимость по состоянию на 01.01.2023, рублей» строки 41070 цифры «51 166 500,00» заменить цифрами «24 954 600,00»;
- 6) в графе «Кадастровая стоимость по состоянию на 01.01.2023, рублей» строки 41539 цифры «8 900,00» заменить цифрами «10 800,00»;
- 7) в графе «Кадастровая стоимость по состоянию на 01.01.2023, рублей» строки 41541 цифры «4 700,00» заменить цифрами «6 200,00»;
- 8) в графе «Кадастровая стоимость по состоянию на 01.01.2023, рублей» строки 41787 цифры «3 800,00» заменить цифрами «4 300,00»;
- 9) в графе «Кадастровая стоимость по состоянию на 01.01.2023, рублей» строки 41789 цифры «194 800,00» заменить цифрами «217 100,00»;
- 10) в графе «Кадастровая стоимость по состоянию на 01.01.2023, рублей» строки 41791 цифры «4 800,00» заменить цифрами «5 300,00»;
- 11) в графе «Кадастровая стоимость по состоянию на 01.01.2023, рублей» строки 44275 цифры «77 605 400,00» заменить цифрами «21 644 000,00»;
- 12) в графе «Кадастровая стоимость по состоянию на 01.01.2023, рублей» строки 60947 цифры «14 336 200,00» заменить цифрами «6 430 300,00»;
- 13) в графе «Кадастровая стоимость по состоянию на 01.01.2023, рублей» строки 60988 цифры «27 808 300,00» заменить цифрами «12 473 000,00»;
- 14) в графе «Кадастровая стоимость по состоянию на 01.01.2023, рублей» строки 60989 цифры «13 093 300,00» заменить цифрами «5 748 800,00».